SSi Super Systems Inc.
产品手册 #4553 - Model DPC2530 连续式露点分析仪
SSi Manual 4553 – DPC2530 Super Systems, Inc. Page # 1 of 17
Revision Level “E”  (800) 666-4330
Model DPC2530
连续式数字直读露点仪
适用范围:
● 吸热式气氛

SSi咨询
现场校验 –
用户也可以对 DPC2530 进行现场校验，此校验操作需要使用校验组件（订货号
31030），现场校验的操作说明在以下的叙述中会有说明，关于此操作，如果有需要，你
可以在开始此操作前随时给 SSi 致电，确认相关操作事项
校验工具包括两瓶具有精确相对湿度值(R.H.%)的饱和盐，其中一瓶为 11.3%
R.H，另一瓶为 75.3% R.H。这两种特定的标定量值已经被编程的时候放入仪器的
处理器中了。
1.0      开箱
1.1      从配电箱侧面打开闩锁
2.0     找到设备的关键元件
2.1      仪器的主板位于右前方，此主板有三个很小的按钮，可以用来对仪器
进行校验，其中两个相邻，他们分别有标有“75.3%” 和 “11.3%”。另一个
SSi Super Systems Inc.
产品手册 #4553 - Model DPC2530 连续式露点分析仪
SSi Manual 4553 – DPC2530 Super Systems, Inc. Page # 8 of 17
Revision Level “E”  (800) 666-4330
没有标记，没有标记的按钮为“ 校准“ 按钮。以下图示是按钮的大概位
置：
2.2      传感器取样室位于仪器左下部位。一个灰色矩形盒子黄铜卡子两边固
定，中间有黑色的塑料管子突出。
2.3      传感头位于传感器气室，他被用螺丝固定在黑色塑料密封管上
3.0      从传感器气室内拆卸传感器头
3.1      松掉黑色塑料密封管上的螺丝然后慢慢的将传感器头从密封中抽出，
在抽出传感器头的时候必须小心操作，因为传感器头部非常脆，粗鲁的
操作容易造成损坏。请注意，传感器头在进线口部分有白色的标记，在
将探头安装回传感器气室的时候必须保证此标记和塑料管上的标记对应
4.0      将传感器探头放入 75.3%的标准盐中
4.1      将传感器的固定夹具（校验工具中的一个组件）松开，将传感器插入
固定装置的孔中对好位置，然后将固定夹具上面的螺丝紧上，注意，请
不要用扳手或者其他工具，用手进行此操作就可以了，但是要确保螺丝
SPAN
BUTTON
(75.3)
ZERO
BUTTON
(11.3)
CAL
BUTTON
Dew Point Microprocessor Board
SSi Super Systems Inc.
产品手册 #4553 - Model DPC2530 连续式露点分析仪
SSi Manual 4553 – DPC2530 Super Systems, Inc. Page # 9 of 17
Revision Level “E”  (800) 666-4330
的紧密程度，因为校验过程中传感器必须处于密封状态以保证相对湿
度。
4.2      将 75.3%校验瓶上的盖子卸掉，将已经安装好探头的固定夹具安装在
校验瓶上，为了延长校验用盐瓶的寿命，必须尽量减少盐瓶空气中暴露
的时间。
5.0      让传感器在盐瓶中以达到平衡状态
5.1      给露点仪通电等到读数正常以后关闭电源，让传感器处于盐瓶中至少
18小时，当然，让观感器处于盐瓶中更长的时间也是可以的，如果需要
的话甚至可以放几天。
6.0      开始 75.3%(量程) 校准
6.1      在传感器处于盐瓶中至少 18小时以后，打开设备电源，读取此时的
读数
6.2      同时按主板上“75.3%” 和 “Calibration” 按钮。
7.0      核实量程校验
7.1      请不要在意露点仪会不会显示 75.3,因为此盐瓶标的 75.3,并不是说要
让仪器显示 75.3
7.2       将仪器面板上的“Sensor Temp”开关打到开的位置，然后记录仪表显
示的传感器温度
7.3      使用后面附带的理论校验表查处对应温度，75.3%盐瓶对应的露点
值，附件 A为华氏温度，B为摄氏温度
SSi Super Systems Inc.
产品手册 #4553 - Model DPC2530 连续式露点分析仪
SSi Manual 4553 – DPC2530 Super Systems, Inc. Page # 10 of 17
Revision Level “E”  (800) 666-4330
7.4      找到对应的温度一行，然后查看表中“75.3%”一列对应的数字，这个
数字应该和 DPC2530.显示的露点一致
8.0      判断校验后的数据是否正确
8.1      在附件中列出的数据为理论数据，实际中可能会与理论数据有一定差
别。在 SSi自己进行校验的时候，我们会以书面的形式保证此仪器在校